
Администрация города Новочеркасска 
Управление образования 

 
  ПРИКАЗ 

 
06.03.2018                                               № 122                                г. Новочеркасск 

 
Об итогах проведения муниципального  
заочного этапа XVI Всероссийского 
детского экологического форума  
«Зелёная планета - 2018» 
 

 На основании приказа Управления образования Администрации города  
Новочеркасска от 07.02.2018г  № 66  «О проведении муниципального заочного 
этапа XVI Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета - 
2018» и в целях привлечения детей и подростков к социально-полезной 
экологической деятельности, направленной на формирование экологической 
культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным 
проблемам, стоящим перед человечеством, развития уважительного отношения к 
природе через восприятие увиденного в кинофильмах и интереса детей и 
подростков к российскому киноискусству путём их вовлечения в творческую 
деятельность 2 марта 2018 года был проведен муниципальный заочный этап XVI 
Всероссийского детского   экологического форума «Зеленая планета - 2018». 

В форуме приняли участие МБОУ СОШ №№ 1, 3, 9, 10, 14, 15, 23, 25, 
МБУ ДО ЭБЦ. 

                     
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить итоги муниципального заочного этапа XVI Всероссийского 
детского экологического форума «Зеленая планета - 2018» (Приложение 1). 
2. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров 
конкурса.  
3. Руководителям МБОУ СОШ И МБУ ДО изыскать возможность для 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров конкурса  (Приложение 2). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Семирекова Э.В., 
главного специалиста Управления образования. 
 
 

И.о. начальника управления  образования                   Е.В. Салтыкова    
  

 
 
 
 
 
 



Приложение № 1    
к приказу Управления образования 
от  06.03.2018 г. № 122            

 
Итоговый протокол муниципального заочного этапа 

 XVI Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета - 2018» 
 

Номинация  «Зеленая планета глазами детей» (конкурс рисунков) 
№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Руководитель Место 

1. Хиценко Яна 3 3б Власова Н.П. 1 
2. Пономарев Семен 3 1а Клочкова Е.П. 1 
3. Комарова Ксения 3 4в Власова Н.П. 2 
4. Щербакова Александра 1 4в Дубовская Л.Б. 2 
5. Попова Надежда 3 3а Клочкова Е.П. 3 
6. Санникова Елизавета 3 1а Клочкова Е.П. 3 
7. Лозовский Владислав МБУ ДО 

ЭБЦ 
«Аквариумное 

рыбоводство», 8 лет 
Марунченко 
Т.П. 

3 

8. Колотий Алина 23 6а Димитрова Н.П. 1 
9. Юсупова Динара 1 5б Крутских Н.А. 2 
10. Хренов Владислав 25 5 Ульянова Е.А. 2 
11. Попова Анастасия 3 7г Власова Н.П. 3 
12. Налимова Анастасия 1 6в Дубовская Л.Б. 3 
13. Кольцова Александра 10 5 Лебедева Е.В. 3 
14. Нюхорева Юлия 23 9б Димитрова Н.П. 1 
15. Тетерятникова Виолетта 25 8 Лускова Г.И. 1 
16. Минаева Алина 9 9а Данилова Н.Е. 1 
17. Дьяченко Полина 25 8а Лускова Г.И. 2 
18. Шабанова Анастасия 9 10 Данилова Н.Е. 2 
19. Демидов Владислав 1 9б Дубовская Л.Б. 2 
20. Шапкин Игорь 1 8г Крутских Н.А. 3 
21. Юрина Анастасия 15 8в Трескиба И.В. 3 
22. Жидкова Викторитя 1 8г Дубовская Л.Б. 3 
 
Номинация  «Многообразие вековых традиций» 
№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Руководитель Место 

1. Димитрова Анастасия 3 3б Мальцева В.Б. 3 
 
Номинация  «Природа - бесценный дар, один на всех» 
№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Руководитель Место 

1. Диденко Диана 25 17 лет Лускова Г.И. 1 
2. Коллективная работа 1 

 
Экологическое сооб-
щество «Гармония», 16 

Дубовская Л.Б. 2 

3. Гребенникова Алина 10 6 Лебедева Е.В. 2 
Номинация «Эко-объектив» 
№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Руководитель Место 

1. Глухов Максим, Левшов 
Павел 

1 Школьное 
телевидение «Люкс-

ТВ» 

Терещенко И.Н.,  
Надточий В.В., 
Ткачева С.Е., 
Дубовская Л.Б. 

1 



 
Номинация  «Современность и традиция» 
№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Руководитель Место 

1. Черемисина Анна, 
Глухов Максим 

1 15 лет Терещенко И.Н.,  
Надточий В.В. 

1 

 
 

     
 

       Приложение № 2 
к приказу Управления образования 
от 06.03.2018г. № 122 

 
Педагоги, подготовившие победителей и призеров муниципального заочного этапа 

 XVI Всероссийского детского   экологического форума «Зеленая планета - 2018» 
 

1. Дубовская Л.Б., МБОУ СОШ №1 
2. Надточий В.В., МБОУ СОШ №1 
3. Ткачева С.Е., МБОУ СОШ №1 
4. Терещенко И.Н, МБОУ СОШ №1 
5. Крутских Н.А., МБОУ СОШ №1 
6. Власова Н. П., МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова 
7. Клочкова Е.П., МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова 
8. Мальцева В.Б., МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова 
9. Данилова Н.Е., МБОУ СОШ № 9 
10. Лебедева Е.В., МБОУ СОШ № 10 
11. Трескиба И.В., МБОУ СОШ № 15 
12. Димитрова Н.П., МБОУ СОШ № 23 
13. Лускова Г.И., МБОУ СОШ № 25 
14. Ульянова Е.А., МБОУ СОШ № 25 
15. Марунченко Т.П., МБУ ДО ЭБЦ 

 
 
 




